Российская Федерация
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  29.09.2020 г. № 79/2 – О

г. Злынка

Об утверждении плана-графика

подготовки к проведению единого

государственного экзамена на территории

Злынковского района в 2021 году

В целях обеспечения качественного проведения единого государственного экзамена на территории Злынковского района в 2021 году, а также контроля за ходом организации и проведения ЕГЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план-график подготовки к проведению единого государственного экзамена на территории Злынковского района в 2021 году (Приложение  № 1).

2. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Злынковского района М.Н. Беспалову.

Начальник отдела образования

администрации Злынковского района

            А.В. Макаренко

С приказом ознакомлены:

Согласовано:

                                                                                             Утвержден:

Глава администрации

                          Утверждён   приказом отдела образования

Злынковского района

                                  администрации Злынковского района

__________А.П. Грищенко

                                  от  29.09.2020 г. №  79/2-О

___________А.В. Макаренко
План-график к проведению единого государственного экзамена

на территории Злынковского района в 2021 учебном году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Результат

	Досрочный период
	Основной период

	Раздел 1. Организация деятельности комиссий, рабочих групп, созданных на территории Злынковского района:

	1.1. Рабочая группа при администрации Злынковского района

	1.
	Заседание № 1

1. Утверждение плана работы рабочей группы на 2020-2021 уч. год.

2. Об организации информирования участников ЕГЭ по вопросам организации и проведения ЕГЭ в 2021 г.

3. Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 уч. году.
	октябрь 2020 г.
	Администрация Злынковского района, отдел образования администрации Злынковского района
	Протокол заседания

	2.
	Заседание № 2

1. О работе отдела образования  администрации Злынковского района и общеобразовательных учреждений по подготовке к проведению ЕГЭ в 2021 г.

2. Анализ проведения итогового сочинения (изложения).
	декабрь 2020 г.
	Руководители ОУ, отдел образования администрации Злынковского района
	Протокол заседания

	3.
	Заседание № 3

1. О формировании базы данных участников ЕГЭ.

2. Отчёт руководителей ОУ о работе по подготовке к ЕГЭ (учащиеся, родители, педагоги)
	январь 2021 г.
	Отдел образования, ответственный за формирование электронной базы, руководители ОУ
	Протокол заседания

	4.
	Заседание № 4

1. О работе отдела образования администрации Злынковского района и общеобразовательных учреждений по подготовке к проведению ЕГЭ в 2021 году.

2.О формировании базы данных организаторов ЕГЭ.

3. Отчёт ОАО «Ростелеком» по вопросу подготовки видеонаблюдения в ППЭ.
	февраль 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района, представитель ОАО «Ростелеком»
	Протокол заседания

	5.
	Заседание № 5

1. Отчёт руководителей общеобразовательных учреждений о работе по подготовке и проведению ЕГЭ.

2. О проводимой работе по разработке мер по предупреждению нарушений Порядка проведения ЕГЭ.

3. Отчёт ГБУЗ «Злынковская ЦРБ» об обеспечении медицинской помощи в ходе проведения ЕГЭ (представитель ЦРБ).

	март  2021 г.
	Руководители ОУ
	Протокол заседания

	6.
	Заседание № 6

1. Информация МО МВД России «Новозыбковский» об обеспечении общественного порядка и безопасности участников ЕГЭ при проведении экзаменов.

2. Об обеспечении мер соблюдения режима информационной безопасности при получении, хранении и обработке экзаменационных материалов.

3. Организация работы по осуществлению аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации.
	апрель 2021 г.
	Представитель МО МВД России «Новозыбковский», Отдел образования администрации Злынковского района
	Протокол заседания

	7.
	Заседание № 7

1. Об обеспечении соблюдения режима информационной безопасности при доставке экзаменационных материалов в ППЭ.

2. Отчёт руководителей ОУ о готовности к проведению ЕГЭ.
	май 2021 г.

собеседование по индивидуальному графику
	Отдел образования администрации Злынковского района

Руководители ОУ
	Протокол заседания

	8.
	Заседание № 8

1. О ходе проведения ЕГЭ.
	июнь 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Протокол заседания

	9.
	Заседание № 9

1. Анализ результатов проведения ЕГЭ на территории Злынковского района
	август 2021 г.
	Администрация Злынковского района, отдел образования администрации Злынковского района
	Протокол заседания

	Раздел 2. Организация и контроль подготовки и проведения ЕГЭ на территории Злынковского района

	1.
	Анализ результатов ЕГЭ 2021 года в разрезе общеобразовательных учреждений Злынковского района
	август 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информация к докладу начальника отдела образования администрации Злынковского района

	2.
	Подготовка информационных материалов для родителей, выпускников, организаторов ЕГЭ и итогового сочинения (изложения) общественных наблюдателей
	октябрь 2020 г. – апрель 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информация на сайте отдела образования администрации Злынковского района, в СМИ

	3.
	Определение пунктов проведения ЕГЭ на территории Злынковского района
	ноябрь 2020 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Приказ отдела образования администрации Злынковского района

	4.
	Организация информирования участников ЕГЭ о порядке подготовки и проведения итогового сочинения (изложения), экзаменов
	октябрь 2020 г. – апрель 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района, ОУ
	Размещение информации на сайтах отдела образования администрации Злынковского района, ОУ, в СМИ

	5.
	Контроль организации информирования участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ, итогового сочинения (изложения)
	октябрь 2020 г. – август 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	СМИ, телефоны «горячей линии», сайт отдела образования администрации Злынковского района

	6.
	Внесение сведений в региональную базу данных:

- сведения об МОУО;

- сведения об ОУ;

- сведения о выпускниках текущего года.
	ноябрь 2020  г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Региональная база данных

	7.
	Определение мест регистрации на сдачу ЕГЭ
	до 30 ноября 2020 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Приказ отдела образования администрации Злынковского района, опубликование информационного сообщения на сайте

	8.
	Определение мест расположения ППЭ
	ноябрь 2020 г.

	9.
	Внесение в региональную базу данных сведений о ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде
	до января 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Региональная база данных

	10.
	Сбор сведений:

-  о форме государственной итоговой аттестации (ГИА);

- об участниках ЕГЭ всех категорий, с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ЕГЭ;

- об отнесении участника ЕГЭ к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья (в случае необходимости)
	до 01 февраля 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Региональная база данных

	11.
	Определение состава и условий проведения ЕГЭ для участников ЕГЭ с ОВЗ, в т.ч. определение состава ассистентов (в случае необходимости)
	до февраля 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Приказ отдела образования администрации Злынковского района

	12.
	Определение состава участников ЕГЭ в досрочный период
	до февраля 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Приказ отдела образования администрации Злынковского района

	13.
	Участие в работе семинара с муниципальными администраторами, ответственными за организацию и проведение ЕГЭ в 2021 году
	февраль 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информационное письмо

	14.
	Отчет руководителя отдела образования администрации Злынковского района по подготовке к ЕГЭ
	февраль – май 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Аналитическая справка

	15.
	Участие в работе видеоконференций с руководителями муниципальных органов управления образованием, специалистами, курирующими проведение ЕГЭ в муниципалитетах, директорами ОУ района
	один раз в месяц (февраль – май 2021 г.)
	Отдел образования администрации Злынковского района, ОУ
	Участие

	16.
	Распределение на экзамены ППЭ, аудиторий и участников ЕГЭ, общественных наблюдателей
	февраль 2021 г.;

март 2021 г.;

май 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информационное письмо

	17.
	Сбор и внесение сведений в региональную базу данных о работниках ППЭ (руководители, организаторы, ассистенты, члены ГЭК)
	до марта 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Приказ отдела образования администрации Злынковского района

	18.
	Участие в работе обучающего семинара для вновь назначенных руководителей ППЭ
	март – апрель 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информационное письмо

	19.
	Подготовка файлов для распечатки уведомлений участников ЕГЭ - 2021
	Апрель 2021 г.

	20.
	Подготовка помещений ППЭ для получения, хранения экзаменационных материалов
	Май 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Акт готовности

	21.
	Проведение ЕГЭ в соответствии с расписанием, утверждённым Министерством образования и науки Российской Федерации
	Апрель – июнь 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района

	22.
	Предоставление информации об участниках ЕГЭ, пропустивших или не завершивших экзамен по уважительной причине (болезнь или иные обстоятельства), для их допуска к экзамену в резервные дни или на дополнительном этапе
	Не позднее, чем за два дня соответствующего экзамена
	Отдел образования администрации Злынковского района, ОУ
	Списочные составы участников ЕГЭ

	23.
	Организация работы сайтов отдела образования администрации Злынковского района, ОУ
	В течение года
	Отдел образования администрации Злынковского района, ОУ
	Размещение материалов по подготовке и проведению ЕГЭ на сайте отдела образования администрации Злынковского района, ОУ

	24.
	Организация работы «горячей линии» по вопросам ЕГЭ
	Постоянно
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Письмо

	25.
	Участие в работе совещаний с руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в сфере образования, по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ
	Январь, февраль, апрель 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Протокол совещаний

	26.
	Проведение районных собраний родителей выпускников образовательных организаций с участием представителей рабочей группы отдела образования. Тема: «Особенности кампании ЕГЭ в 2021 году»
	октябрь – май 2020  -2021 уч. г.
	Отдел образования администрации Злынковского района, ОУ
	График проведения и протоколы собраний

	27.
	Сбор и анализ информации о результатах ГИА
	июнь – июль 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района, ОУ
	Банк данных

	28.
	Подготовка аналитических отчётов о результатах ЕГЭ
	июль – август 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района, ОУ
	Статистический отчёт об итогах ЕГЭ в 2016 г.

	Раздел 3. Обеспечение соблюдения режима информационной безопасности, в том числе при доставке, хранении и использовании экзаменационных материалов

	1.
	Организация работы по оснащению ППЭ системой видеонаблюдения
	апрель – май 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Договор с ОАО «Ростелеком»

	2.
	Взаимодействие с ОАО «Ростелеком» по установке видеонаблюдения в ППЭ и обеспечении работоспособности
	до мая 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Договор с ОАО «Ростелеком»

	3.
	Определение схемы доставки, хранения и выдачи экзаменационных материалов на ППЭ
	до  01 апреля  2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Письмо

	4.
	Контроль обеспечения соблюдения режима информационной безопасности  при доставке, хранении экзаменационных материалов
	В период проведения экзаменов (май-июль) 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	В соответствии со схемой доставки материалов

	5.
	Ознакомление участников ЕГЭ с работой сервиса предоставления участнику доступа к результату и подачи заявления об аппеляции в электронном виде ФИС обеспечения  проведения ЕГЭ и приёма граждан в образовательные учреждения
	май – июнь 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Справка

	6.
	Организация выдачи свидетельств об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
	За две недели до установленной даты проведения экзамена по соответствующему учебному предмету
	Отдел образования администрации Злынковского района
	База данных

	7.
	Контроль соответствия готовности пунктов проведения ЕГЭ установленным требованиям
	За сутки до начала экзамена
	Отдел образования администрации Злынковского района, члены ГЭК
	Акты готовности ППЭ к проведению ЕГЭ

	8.
	Взаимодействие с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения МО МВД России «Новозыбковский» по обеспечению безопасности жизнедеятельности участников ЕГЭ на территории Злынковского района при передвижении к пунктам проведения экзамена и обратно
	Май, июнь 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Письмо о взаимодействии на имя руководителя ГИБДД МО МВД России  «Новозыбковский»

	9.
	Взаимодействие с подразделением МО МВД России «Новозыбковский» по обеспечению общественного порядка и безопасности в период проведения государственной итоговой аттестации обучающихся
	май – июнь 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Письмо о взаимодействия на имя  руководителя МО МВД России «Новозыбковский»

	10.
	Разработка мер по предупреждению случаев нарушений порядка проведения ЕГЭ
	июнь 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информационное письмо, план мероприятий

	11.
	Анализ эффективности применения мер по предупреждению нарушений порядка проведения ЕГЭ органами местного самоуправления
	Май – июнь 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Аналитическая справка

	Раздел 4. организация деятельности системы общественного наблюдения.

	1
	Проведение мероприятий по формированию системы общественного наблюдения во время проведения ЕГЭ:

- объявление о наборе общественных наблюдателей,

- сбор заявлений и отбор кандидатур, соответствующих требованиям
	январь – март 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информационно-методическое письмо

	2
	Утверждение состава общественных наблюдателей с выдачей удостоверений
	В течение пяти дней с момента поступления заявлений
	Отдел образования администрации Злынковского района
	База данных

	3
	Внесение сведений об общественных наблюдателях в РИС
	Не позднее чем за две недели до соответствующего экзамена
	Отдел образования администрации Злынковского района
	База данных

	4
	Проведение инструктивных совещаний наблюдателей
	Не позднее, чем за три дня до соответствующего экзамена
	Отдел образования администрации Злынковского района

	5
	Обработка сведений о выявленных общественными наблюдателями нарушениях при проведении экзаменов
	Апрель – июль 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района
	Информационное письмо

	Раздел 5. Оснащение пунктов приёма экзаменов (ППЭ)

	1
	Установка видеонаблюдения в пунктах проведения ЕГЭ в соответствии с указаниями Рособрнадзора
	до 01 мая 2021 г.
	ОАО «Ростелеком», отдел образования администрации Злынковского района

	2
	Использование металлоискателей во всех пунктах проведения ЕГЭ в 2021 году
	до 01 мая 2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района

	3
	Приобретение средств  для распечатки КИМ в аудиториях.
	До  декабря  2021 г.
	Отдел образования администрации Злынковского района